
Fakta omkring Agromek – ejerforhold og udstillings tidspunkt. 
 
Ejerforhold: 
 
Agromek ejes af DLMF (Danske Landbrugsmaskinfabrikanter) med 2/3 og Landbrug & Fødevarer 
med 1/3.  
 
Det er altså brugerne af udstillingen – udstillerne og de besøgende som udgør ejerkredsen. 
 
 
Agromek - hvorfor i november i de lige år? 
 
 
Hvor var vi på vej hen? 
 
Agromek var på vej mod en opdeling i to udstillinger - en for intern mekanisering (Agromek Husdyr) 
og en for markgående redskaber (Agromek Mark). 
 
Figur 1 viser det fysiske omfang af en Agromek Husdyr. Det er Agromek komiteens overbevisning, 
at denne udstilling ikke er attraktiv nok til at fastholde Agromeks position som en international 
eksportudstilling. Desuden vil det medføre meget markante prisstigninger, såfremt der skal bringes 
økonomi i udstillingen. 
 
 
Figur 1 - Agromek Husdyr 

     
 
 
Figur 2 viser det fysiske omfang, som en Agromek Mark må forventes at få. Det siger sig selv, at 
denne udstilling vil kunne have en bedre økonomi, men også denne udstilling indebærer 
betragtelige prisstigninger. 
 



En væsentlig del af arealet er dog kendetegnet ved udstillere, der kun har Danmark som 
markedssegment. Derfor må der stilles et stort spørgsmålstegn ved udstillingens slagkraft som en 
international eksportudstilling.  
 
 
Figur 2 - Agromek Mark 

     
 
Det var Agromek komiteens klare konklusion, at det som Agromek var på vej til at udvikle sig hen 
imod, ikke var bæredygtig økonomisk, og at den ej heller ville være bæredygtig såfremt Agromek 
skulle fastholdes som en international udstilling, der kan tiltrække gæster og udstillere fra ind- og 
udland. 
 
 
Vil vi fastholde Agromek som en international eksportudstilling? 
 
I januar 2010 blev der holdt et møde for de ”interne” medlemmer i DLMF, hvor bestyrelsen i DLMF 
lyttede til de ”interne” medlemmers ønsker omkring den fremtidige udstillingsstruktur. Grunden til at 
de ”eksterne” medlemmer ikke var indkaldt var, at disses ønsker vedr. den fremtidige 
udstillingsstruktur var velkendte og imødekommet et langt stykke hen ad vejen igennem de senere 
år. 
 
Der var mange ønsker mht. frekvens, tidspunkt, form med videre, men ønsket om at fastholde 
Agromek som en samlet international udstilling var og er fortsat dominerende. 
 
 
Vil udstillerne udstille hvert år? 
 
Den interne sektors ønsker omkring udstillingsfrekvensen var tidligere blandede, med en overvægt 
for at udstille hvert år. Ovennævnte medlemsmøde viste tydeligt, at der var sket et skred hen imod 
ønsket om kun at udstille hvert andet år, og at dette nu er et ønske blandt det store flertal i den 
interne sektor. 
 
 



Beslutningsgrundlaget for valg af Agromeks fremtidige form og frekvens: 
 
På grundlag af: 
 

• den dårlige økonomi i en fremtidig Agromek Husdyr 
• manglende international tiltrækningskraft i både Agromek Husdyr og Agromek Mark 
• et meget stort ønske om at fastholde Agromek som en international eksportudstilling 
• et udbredt ønske om at udstille hvert andet år 
• et udbredt ønske om at fastholde Agromek som en samlet udstilling 

 
har Agromek komiteen altså truffet beslutningen om, at Agromek afholdes hvert andet år med 
deltagelse af både den interne og den eksterne sektor, maskinhandlerne, have-park med videre. 
 
 
Figur 3 viser det fysiske omfang af en samlet Agromek udstilling, hvor den interne sektor er 
markeret med rød farve.. 
 
Figur 3 - Agromek samlet. 

       
 
 
Hvorfor i november i de lige år? 
 
For den eksterne sektor er afholdelse af Agromek modsat Agritechnica i efteråret i de lige år en 
forudsætning for at deltage. I september og et stykke ind i oktober er landmanden ikke færdig med 
høsten og efterårsarbejdet i marken. Den eksterne sektor fylder meget mere end den interne og 
har derfor stor betydning for den samlede økonomi i udstillingen. 
 
Derfor blev beslutningen at placere Agromek i slutningen af november ud fra både hensynet til 
landmandens markarbejde og udstillingens økonomi. 


	Figur 2 - Agromek Mark

